
UCHWAŁA NR XVIII/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16,  poz.905, poz.1577, poz. 2058, poz. 2471)  w 
następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 540.467,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.211.826,88 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/127/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 maja 2025r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

6) Zastępuje się załącznik nr 12 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załącznikiem nr 6 do uchwały. 

7) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załącznikiem nr 7 do uchwały. 

8) Załącznik Nr 3 do zarządzenia BF.0050.231.2025 Burmistrza Miasta Darłowo z 27.01.2025 r. przyjmuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       146.233.349,37 zł 
- na realizację zadań własnych 140.207.681,73 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

880.794,88 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6.025.667,64 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 159.695.996,99 zł 
na realizację zadań własnych 153.670.329,35 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.314.791,30 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

6.025.667,64 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

59.297.167,51 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 13.462.647,62 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.308.358,93 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

Krajowy Plan Odbudowy

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski 499 799,92

Razem: 540 467,39

667,47

75867 499 799,92

499 799,92

500 467,39

75814 667,47

667,47

75616 10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

70005 30 000,00

20 000,00

20 000,00

Rozdział Dochody

30 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 38

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

Urząd Miejski - dysponent 10

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4270 Zakup usług remontowych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

BUDOWA WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI GAZOWEJ W 

LOKALACH

MODERNIZACJA I PRZEBUDOWA LOKALI 

SOCJALNYCH I MIESZKALNYCH Z ZASOBÓW MIENIA 

KOMUNALNEGO

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKU 

MAGAZYNOWO-ADMINISTRACYJNEGO W MIEŚCIE 

DARŁOWO

750 Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

Pozostała działalność

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

801 Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 08

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

60 000,00

130 000,00

499 799,92

194 297,49

194 297,49

85153 16 500,00

237 790,84

80195 237 790,84

43 493,35

43 493,35

433 996,42

-8 000,00

-8 000,00

75095 1,14

1,14

1,14

70095 499 799,92

499 799,92

499 799,92

-7 998,86

75075 -8 000,00

70007 0,00

-190 000,00

-190 000,00

190 000,00

190 000,00

8 000,00

539 799,92

70005 40 000,00

40 000,00

40 000,00

Rozdział Wydatki

8 000,00

63095 8 000,00

8 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 07

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 07

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 07

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

Urząd Miejski - dysponent 07

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 07

4220 Zakup środków żywności

Urząd Miejski - dysponent 07

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Urząd Miejski - dysponent 07

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

855 Rodzina

Pozostała działalność

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

-4 000,00

-4 000,00

Razem: 1 211 826,88

218,36

0,00

92195 0,00

4 000,00

4 000,00

20,20

218,36

85595 218,36

218,36

3 000,00

3 000,00

20,20

85295 20,20

20,20

25 000,00

6 000,00

6 000,00

368 996,42

368 996,42

4 000,00

4 000,00

500,00

500,00

25 000,00

2 000,00

2 000,00

85154 417 496,42

10 000,00

10 000,00

200,00

4 000,00

4 000,00

2 000,00

2 000,00

8 300,00

8 300,00

200,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 1 308 358,93

2 12 154 288,69

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 13 462 647,62

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



Dochody 880 794,88

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

880 794,88

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

880 794,88

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
130 794,88

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
750 000,00

Wydatki 1 314 791,30

851 Ochrona zdrowia 1 314 791,30

85153 Zwalczanie narkomanii 24 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 290 291,30

w tym wydatki bieżące 1 290 291,30

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

54 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 15 000,00 

3 851 85154 
Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom 15 000,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 145 000,00 

5 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 7 000,00 

6 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

7 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 10 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 10 000,00 

9 900 90005 Ciepłe mieszkanie 365 000,00 

10 900 90005 Ciepłe mieszkanie nabór II 800 000,00 

11 900 90026 Usuwanie azbestu 30 000,00 

12 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

13 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 10 000,00 

14 921 92120 Dotacja na zabytki 1 350 811,59 

15 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

16 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  639 690,00 

Ogółem 3 852 001,59 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 750 75023 2900 Wpłaty gmin na rzecz związków gminnych 12 000,00

2 851 85153 2800

Zorganizowanie cyklu projekcji filmowych o 

charakterze wychowawczo – profilaktycznym pn. 

„Filmowe drogowskazy” oraz „Kino Przedszkole” 

poprzedzonych prelekcjami w ramach realizacji 

ogólnopolskiego Interdyscyplinarnego Programu 

Edukacji Medialnej „Kino Szkoła” 12 600,00

3 851 85153 2800

Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i 

młodzieży poprzez pokazy specjalne o charakterze 

wychowawczo-profilaktycznym podczas 25 Festiwalu 

Filmów Skandynawskich 3 500,00

28 100,00

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Miasto Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące

do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2025 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 1 937 019,60 

2 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 057 100,00 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2 893 360,00 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 2 036 016,00 

5 801 80104 Przedszkole Darłowiaczek 180 000,00 

6 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 362 937,60 

7 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 290 107,52 

Ogółem 9 756 540,72 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



Dochody 767 270,10

750 Administracja publiczna 309,63

75095 Pozostała działalność 309,63

758 Różne rozliczenia 596 137,47

75814 Różne rozliczenia finansowe 596 137,47

w tym odsetki bankowe 667,47

852 Pomoc społeczna 31 823,00

85295 Pozostała działalność 31 823,00

855 Rodzina 139 000,00

85595 Pozostała działalność 139 000,00

Wydatki 1 004 633,17

750 Administracja publiczna 310,77

75095 Pozostała działalność 310,77

w tym 0,00

801 Oświata i wychowanie 833 260,84

80195 Pozostała działalność 833 260,84

w tym 0,00

852 Pomoc społeczna 31 843,20

85295 Pozostała działalność 31 843,20

w tym 0,00

855 Rodzina 139 218,36

85595 Pozostała działalność 139 218,36

w tym

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu wynikającego z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w ramach Funduszu Pomocy w 2025 r.

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVIII/136/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/136/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: 

1) Modernizacja i przebudowa lokali socjalnych i mieszkalnych z zasobów mienia komunalnego 

2) Modernizacja energetyczna budynku magazynowo administracyjnego w mieście Darłowo 

( na to zadanie złożony został wniosek o dofinansowanie i kwota dofinansowania uwzględniona została w 
dochodach budżetu). 

Wprowadza się niewykorzystane środki za rok 2024 programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
- kwota 433.996,42 zł oraz Funduszu Pomocy (dodatkowe zadania oświatowe) kwota 237.363,07 zł. Zwiększa 
się środki na odszkodowania za nieruchomości, które stały się z mocy prawa własnością Gminy Miasto 
Darłowo w związku z realizacją inwestycji drogowej kwota 40.000,00 zł. Przenosi się kwotę 8.000,00 zł na 
koszty dzierżawy quada do obsługi sezonu letniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 627C3547-0ACD-41F9-8C89-9E77907A03D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


